
Die Zukunft der Apotheken 
entscheidet sich an der Haustür.
Erfahren Sie auf den folgenden Seiten, wie der neue Botendienst IXOS U5 
Ihnen einen Vorsprung in der digitalen Kundenbindung gibt. Schneller als 
mit IXOS U5 geht nicht.
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IXOS

www.pharmatechnik.de

Geschäftsstelle Baden-Baden
Am Hecklehamm 7
76549 Hügelsheim
E-Mail: baden-baden@pharmatechnik.de

Geschäftsstelle Berlin
Heinrich-Hertz-Straße 2
14532 Kleinmachnow
E-Mail: berlin@pharmatechnik.de

Geschäftsstelle Dresden
Heidelberger Straße 28
01189 Dresden
E-Mail: dresden@pharmatechnik.de

Geschäftsstelle Essen
Bonifaciusring 28
45309 Essen
E-Mail: essen@pharmatechnik.de  

Geschäftsstelle Hamburg
Lise-Meitner-Allee 29
25436 Tornesch
E-Mail: hamburg@pharmatechnik.de

Geschäftsstelle Mainz
Galileo-Galilei-Straße 14
55129 Mainz-Hechtsheim
E-Mail: mainz@pharmatechnik.de

Geschäftsstelle München 
(Starnberg)
Münchner Str. 15a
82319 Starnberg
E-Mail: muenchen@pharmatechnik.de

Geschäftsstelle Naumburg
Südring 1
06618 Mertendorf-Görschen
E-Mail: naumburg@pharmatechnik.de

Geschäftsstelle Nürnberg
Kirschenleite 1
91220 Schnaittach
E-Mail: nuernberg@pharmatechnik.de

Geschäftsstelle Passau
Rößlerhofweg 2
94036 Passau
E-Mail: passau@pharmatechnik.de

Geschäftsstelle Porta Westfalica
Rehwinkel 14
32457 Porta Westfalica
E-Mail: porta-westfalica@pharmatechnik.de

Geschäftsstelle Rostock
Mecklenburger Straße 8
18184 Broderstorf
E-Mail: rostock@pharmatechnik.de

Geschäftsstelle Saarland
Georg-Fleischer-Straße 2
66914 Waldmohr
E-Mail: saarland@pharmatechnik.de

Geschäftsstelle Stuttgart
Dieselstraße 1
71696 Möglingen
E-Mail: stuttgart@pharmatechnik.de

PHARMATECHNIK GmbH & Co. KG 
Unternehmenszentrale

Münchner Straße 15 
82319 Starnberg
kontakt@pharmatechnik.de

Interessenten-Kontakt: 
08151 55 09 219
Kundensupport-Hotline: 
08151 55 09 295

PHARMATECHNIK Standorte – einmal ganz in Ihrer Nähe

PHARMATECHNIK Unternehmenszentrale

Informieren Sie sich unverbindlich. 
Wir freuen uns auf Ihren Anruf! 
Oder besuchen Sie uns im Internet unter:  
www.pharmatechnik.de 

Werden Sie zum Gewinner der Digitalisierung 
– jetzt umsteigen auf IXOS.
Mehr unter: www.pharmatechnik.de/ixos

Seit über 45 Jahren ist PHARMATECHNIK der größte inhabergeführte, unabhängige 
Komplettanbieter für Apothekenmanagement. Rund 650 hoch qualifi zierte Mitarbeiter 
sind bundesweit in 14 Geschäftsstellen in den Bereichen Apotheke, Zahnärzte und 
Ärzte im Einsatz.
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Der neue Botendienst IXOS U5
Mit der Botendienstlösung IXOS U5 haben Sie einen klaren Vorsprung, welcher die 
Erwartungen Ihrer Kunden übertreffen wird. Von der Bestellung bis zur Auslieferung ist 
alles optimal in IXOS integriert. Lernen Sie jetzt die Vorteile für Ihre Apotheke kennen.

Bestellungen kommen in IXOS an
Kunden, die im Webshop oder per App „Meine 
Apotheke“ bestellen, können Ihre Lieferart wählen. 
Damit bietet Ihre Apotheke erstklassigen Service 
und liefert am selben Tag.

Einfach in IXOS freischalten
Der Botendienst IXOS U5 ermöglicht Ihnen einen neuen 
perfekten Lieferservice für Ihre Kunden zu etablieren.
Scannen Sie den QR-Code rechts und erfahren wie 
Sie IXOS U5 freischalten. www.pharmatechnik.de/u5

Packlisten in IXOS
Packlisten werden angezeigt und können 

auch ausgedruckt werden. Dadurch 
können in der Apotheke die Aufträge 

schnell abgearbeitet und verpackt werden.

Smarte Routenfi ndung
IXOS optimiert die Tour. Diese lässt sich vom 
mobilen Endgerät (Smartphone/Tablet) des 
Fahrers aus blitzschnell aufrufen. Durch die 
in IXOS U5 Bote integrierte Navigation 
können Umwege vermieden werden. 

Benachrichtigung 
des Kunden
Der Kunde wird per SMS 
oder E-Mail über das 
voraussichtliche Zeitfenster 
der Ankunft benachrichtigt.

IXOS U5 unterstützt das kontaktlose Bezahlen 
direkt an der Haustür. Der Bote kann sich die 
Übergabe per Unterschrift direkt auf dem 
mobilen Endgerät quittieren lassen.

Abrechnungsdaten 
direkt in IXOS
Zahlungsinformationen kommen nach 
der Zahlung an der Haustür direkt in
IXOS an. Es ist kein nachträgliches, 
manuelles Eintragen nötig.

Statusinformationen zu den 
schon belieferten Kunden 
lassen sich jederzeit abrufen. 

Der Kunde erhält die Ware

U5
IXOS

Medikamentenlieferung
13:32 - 13:56 Uhr
Guten Tag, Ihre Medikamente 
sind auf dem Weg zu Ihnen.
Rückfragen unter: 0112631.
Ihre Apotheke

- Apotheke -


